

貸借対照表

(令和7年3月31日現在)

自治体名:三種町

(単位:千円)

| 科目 | 金額 | 科目 | 金額 |
|------------|-------------|------------|-------------|
| 【資産の部】 | | 【負債の部】 | |
| 固定資産 | 28,356,710 | 固定負債 | 9,912,593 |
| 有形固定資産 | 24,203,484 | 地方債 | 8,596,400 |
| 事業用資産 | 9,855,401 | 長期未払金 | - |
| 土地 | 3,211,067 | 退職手当引当金 | 1,316,194 |
| 立木竹 | - | 損失補償等引当金 | - |
| 建物 | 23,512,234 | その他 | - |
| 建物減価償却累計額 | -17,870,816 | 流動負債 | 1,115,764 |
| 工作物 | 698,333 | 1年内償還予定地方債 | 970,479 |
| 工作物減価償却累計額 | -331,874 | 未払金 | - |
| 船舶 | - | 未払費用 | - |
| 船舶減価償却累計額 | - | 前受金 | - |
| 浮標等 | - | 前受収益 | - |
| 浮標等減価償却累計額 | - | 賞与等引当金 | 106,409 |
| 航空機 | - | 預り金 | 38,876 |
| 航空機減価償却累計額 | - | その他 | - |
| その他 | 26,742 | 負債合計 | 11,028,357 |
| その他減価償却累計額 | -24,260 | 【純資産の部】 | |
| 建設仮勘定 | 633,974 | 固定資産等形成分 | 32,903,257 |
| インフラ資産 | 14,139,611 | 余剰分(不足分) | -10,516,243 |
| 土地 | 1,285,784 | | |
| 建物 | 1,933,126 | | |
| 建物減価償却累計額 | -984,750 | | |
| 工作物 | 36,726,326 | | |
| 工作物減価償却累計額 | -24,828,190 | | |
| その他 | - | | |
| その他減価償却累計額 | - | | |
| 建設仮勘定 | 7,315 | | |
| 物品 | 1,697,127 | | |
| 物品減価償却累計額 | -1,488,655 | | |
| 無形固定資産 | - | | |
| ソフトウェア | - | | |
| その他 | - | | |
| 投資その他の資産 | 4,153,225 | | |
| 投資及び出資金 | 2,524,257 | | |
| 有価証券 | 73,905 | | |
| 出資金 | 144,788 | | |
| その他 | 2,305,564 | | |
| 投資損失引当金 | -49,372 | | |
| 長期延滞債権 | 71,414 | | |
| 長期貸付金 | 500 | | |
| 基金 | 1,609,722 | | |
| 減債基金 | - | | |
| その他 | 1,609,722 | | |
| その他 | - | | |
| 徴収不能引当金 | -3,296 | | |
| 流動資産 | 5,058,661 | | |
| 現金預金 | 491,155 | | |
| 未収金 | 21,213 | | |
| 短期貸付金 | 167 | | |
| 基金 | 4,546,380 | | |
| 財政調整基金 | 4,299,339 | | |
| 減債基金 | 247,041 | | |
| 棚卸資産 | - | | |
| その他 | - | | |
| 徴収不能引当金 | -254 | | |
| 資産合計 | 33,415,370 | 純資産合計 | 22,387,013 |
| | | 負債及び純資産合計 | 33,415,370 |

行政コスト計算書

自 令和6年4月1日
至 令和7年3月31日

自治体名:三種町

(単位:千円)

| 科目 | 金額 |
|-------------|------------|
| 経常費用 | 10,811,282 |
| 業務費用 | 5,833,896 |
| 人件費 | 2,123,124 |
| 職員給与費 | 1,629,700 |
| 賞与等引当金繰入額 | 106,409 |
| 退職手当引当金繰入額 | 57,340 |
| その他 | 329,675 |
| 物件費等 | 3,627,326 |
| 物件費 | 1,851,730 |
| 維持補修費 | 472,532 |
| 減価償却費 | 1,303,064 |
| その他 | - |
| その他の業務費用 | 83,446 |
| 支払利息 | 32,371 |
| 徴収不能引当金繰入額 | - |
| その他 | 51,075 |
| 移転費用 | 4,977,386 |
| 補助金等 | 2,987,612 |
| 社会保障給付 | 895,778 |
| 他会計への繰出金 | 1,088,259 |
| その他 | 5,737 |
| 経常収益 | 284,078 |
| 使用料及び手数料 | 100,426 |
| その他 | 183,651 |
| 純経常行政コスト | 10,527,204 |
| 臨時損失 | 228,533 |
| 災害復旧事業費 | 228,796 |
| 資産除売却損 | 0 |
| 投資損失引当金繰入額 | -263 |
| 損失補償等引当金繰入額 | - |
| その他 | - |
| 臨時利益 | 21,254 |
| 資産売却益 | 1,354 |
| その他 | 19,900 |
| 純行政コスト | 10,734,483 |

純資産変動計算書

自 令和6年4月1日
至 令和7年3月31日

自治体名:三種町

(単位:千円)

| 科目 | 合計 | | | 余剰分 (不足分) |
|----------------|-------------|--------------|-------------|--------------|
| | 合計 | 固定資産 等形成分 | | |
| 前年度末純資産残高 | 23,725,494 | 33,099,917 | -9,374,423 | |
| 純行政コスト(△) | -10,734,483 | | -10,734,483 | |
| 財源 | 9,239,502 | | 9,239,502 | |
| 税収等 | 7,463,527 | | 7,463,527 | |
| 国県等補助金 | 1,775,975 | | 1,775,975 | |
| 本年度差額 | -1,494,980 | | -1,494,980 | |
| 固定資産等の変動(内部変動) | | -169,562 | 169,562 | |
| 有形固定資産等の増加 | | 1,209,897 | -1,209,897 | |
| 有形固定資産等の減少 | | -1,303,064 | 1,303,064 | |
| 貸付金・基金等の増加 | | 600,610 | -600,610 | |
| 貸付金・基金等の減少 | | -677,004 | 677,004 | |
| 資産評価差額 | - | - | | |
| 無償所管換等 | -32,356 | -32,356 | | |
| その他 | 188,855 | 5,257 | 183,598 | |
| 本年度純資産変動額 | -1,338,481 | -196,661 | -1,141,820 | |
| 本年度末純資産残高 | 22,387,013 | 32,903,257 | -10,516,243 | |

資金収支計算書

自 令和6年4月1日
至 令和7年3月31日

自治体名:三種町

(単位:千円)

| 科目 | 金額 |
|-----------------|-----------|
| 【業務活動収支】 | |
| 業務支出 | 9,444,434 |
| 業務費用支出 | 4,467,048 |
| 人件費支出 | 2,060,069 |
| 物件費等支出 | 2,323,533 |
| 支払利息支出 | 32,371 |
| その他の支出 | 51,075 |
| 移転費用支出 | 4,977,386 |
| 補助金等支出 | 2,987,612 |
| 社会保障給付支出 | 895,778 |
| 他会計への繰出支出 | 1,088,259 |
| その他の支出 | 5,737 |
| 業務収入 | 9,409,605 |
| 税込等収入 | 7,467,156 |
| 国県等補助金収入 | 1,658,829 |
| 使用料及び手数料収入 | 97,070 |
| その他の収入 | 186,549 |
| 臨時支出 | 228,796 |
| 災害復旧事業費支出 | 228,796 |
| その他の支出 | - |
| 臨時収入 | - |
| 業務活動収支 | -263,625 |
| 【投資活動収支】 | |
| 投資活動支出 | 1,810,506 |
| 公共施設等整備費支出 | 1,209,897 |
| 基金積立金支出 | 400,610 |
| 投資及び出資金支出 | - |
| 貸付金支出 | 200,000 |
| その他の支出 | - |
| 投資活動収入 | 993,876 |
| 国県等補助金収入 | 117,146 |
| 基金取崩収入 | 675,195 |
| 貸付金元金回収収入 | 200,181 |
| 資産売却収入 | 1,354 |
| その他の収入 | - |
| 投資活動収支 | -816,631 |
| 【財務活動収支】 | |
| 財務活動支出 | 1,047,240 |
| 地方債償還支出 | 1,047,240 |
| その他の支出 | - |
| 財務活動収入 | 2,078,900 |
| 地方債発行収入 | 2,078,900 |
| その他の収入 | - |
| 財務活動収支 | 1,031,660 |
| 本年度資金収支額 | -48,595 |
| 前年度末資金残高 | 500,874 |
| 本年度末資金残高 | 452,279 |
| 前年度末歳計外現金残高 | 37,913 |
| 本年度歳計外現金増減額 | 963 |
| 本年度末歳計外現金残高 | 38,876 |
| 本年度末現金預金残高 | 491,155 |